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Inlämnade frågor 14 december 2020  

Förslag till beslut 
Kommunfullmäktige beslutar 

1. att inlämnade frågor får framställas under sammanträdet. 

Inlämnade frågor 

• Fråga om döva, blinda och dövblindas möjlighet att bo på samma boende från 
Roine Thunberg (M) 

• Fråga om minneshögtid i fredsstaden från Anna-Karin Westerlund (M) 
• Fråga om handlingsplanen för integration från Hanna Victoria Mörck (V) 
• Fråga om Skogsbruk i Hågadalen-Nåsten från Hanna Victoria Mörck (V). 
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Fråga från Roine Thunberg (M) till äldrenämndens 
ordförande Caroline Hoffstedt (S) om döva, blinda och 
dövblindas möjlighet att bo på samma boende 
 
  
Stig Rådahl skrev en motion om att möjliggöra för döva, blinda och dövblinda att bo på 
samma boende, som behandlades och besvarades av fullmäktige den 27 maj 2019. 
 
I svaret framgick det att äldreförvaltningen under 2018 hade uppmärksammat boendefrågan 
och skickat en enkät till samtliga utförare inom hemtjänst och särskilt boende och genomfört 
intervjuer med bland annat syn- och hörselinstruktörer för att samla in data. I arbetet med att 
analysera och bearbeta insamlade data innefattades även en mindre omvärldsspaning och 
jämförelser med ett urval kommuner och deras erfarenheter av äldreboenden för 
teckenspråkiga. Resultatet av det nya kunskapsunderlaget skulle utgöra grund för 
äldreförvaltningens vidare arbete i denna viktiga fråga. Sedan kommunfullmäktige i maj 2019 
har inte mycket hänt. Frågan om att avsätta särskilda platser för döva, blinda och dövblinda 
har skjutits upp och är inte heller en frågeställning i linje med vad som efterfrågades i 
motionen: möjligheten för äldre döva, blinda och dövblinda att bo på samma boende.  
 
Mot denna bakgrund vill jag fråga äldrenämndens ordförande Caroline 
Hoffstedt (S):   
 
• När kommer döva, blinda och dövblinda garanteras möjligheten att bo på samma 

boende i Uppsala kommun?   
 
 
 
 
Uppsala den 13 oktober 2020 
Roine Thunberg 
 
 



 

 
 
 
 
Fråga från Anna-Karin Westerlund (M) till Linda Eskilsson 
(MP) om Minneshögtid i Fredsstaden 
 
Dag Hammarskjöld flyttade som tvååring till Uppsala slott, år 1907, då hans fader 
Hjalmar Hammarskjöld blev Landshövding i Uppsala län. 
 
Dag gick i skola i Uppsala och bodde där i mer än två decennier. Han längtade alltid 
till Uppsala och i ett personligt brev till Blenda Ljungberg, som då var 
stadsfullmäktiges ordförande, skrev han år 1960 att Uppsala var hans ”hemstad” och 
dit ville han tillbaka efter att ha fullgjort sitt uppdrag som Förenta Nationernas 
generalsekreterare. Dag hade tilldelats Uppsala stads förtjänstmedalj ” för sina 
lysande insatser i fredsverkets tjänst” samma år. 
 
Dag Hammarskjöld blev FN:s generalsekreterare 1953. År 1961 tilldelades han 
Nobels fredspris postumt för sitt arbete för freden i FN. Han lyckades mildra 
konflikterna i Suez, Libanon och Laos. Under inbördeskriget i Kongo utformade han 
FN:s mandat att sända fredsbevarande styrkor som har blivit ett bestående inslag i 
FN:s konfliktarbete.  
 
Jag hoppas att Kulturnämnden inte missar att ihågkomma denne store man som gör 
att många turister reser till Uppsala för att besöka hans grav eller se slottet där han 
växte upp. Jag är medveten om att ni beställt ett konstverk till hans minne men anser 
att Uppsala även borde uppmärksamma honom på annat sätt. I fullmäktigetrycket 
från 1961 kan man läsa att:  
 
”Samtliga ledamöter i drätselkammaren ha varit överens därom, att stadsfullmäktige i 
en värdig form böra hylla minnet av denne man”. 
 
Mot denna bakgrund vill jag fråga Kulturnämndens ordförande Linda 
Eskilsson:     
 
•  Kommer det bli någon Minneshögtid i Fredsstaden Uppsala hösten 2021 

med anledning av att det då var 60 år sedan Dag Hammarskjöld 
omkom?  

 
 
 
Uppsala den 8 december 2020 
Anna-Karin Westerlund 
 



 

                    Vänsterpartiet 

                         uppsala.vansterpartiet.se 

Fråga till kommunstyrelsens ordförande Erik Pelling          2020-12-08 

 

 

Var är handlingsplanen för 
integration?  
 

 

I ett svar daterat den 19 maj 2020 gav Socialdemokraternas kommunalråd Caroline Hoffstedt 
följande svar på Stefan Hannas interpellation om integration: 
 

- att ett övergripande ansvar för integration bör ligga på kommunstyrelsen 

- Att arbetsmarknadsnämnden har ett särskilt ansvar. 

- Inom kort ska presenteras en integrationsrapport: utmaningar, mätningar, jämförelser 

- Att misslyckas är inte ett alternativ 
 
Svaret framfördes i kommunfullmäktige den 25 maj 2020. 
 
https://www.uppsala.se/contentassets/a3f81b83b186412ca819d8d7ae7553e9/20.1-svar-pa-
interpellation-om-granskning-av-etablering-och-integration-fran-stefan-hanna--.pdf 
 
 
Med anledning av ovanstående vill jag ställa följande fråga:  
 

- Var är handlingsplanen för integration? 
 

 

 

 

 

Hanna Victoria Mörck (v)   

 

 

  

https://www.uppsala.se/contentassets/a3f81b83b186412ca819d8d7ae7553e9/20.1-svar-pa-interpellation-om-granskning-av-etablering-och-integration-fran-stefan-hanna--.pdf
https://www.uppsala.se/contentassets/a3f81b83b186412ca819d8d7ae7553e9/20.1-svar-pa-interpellation-om-granskning-av-etablering-och-integration-fran-stefan-hanna--.pdf


 

                    Vänsterpartiet 

                         uppsala.vansterpartiet.se 

Fråga till ordförande i gatu- och samhällsmiljönämnden         2020-12-14 

 

Skogsbruk i Hågadalen-
Nåsten 
 

Det har varit en större nyhetsfråga under en tid att Akademiförvaltningen/Uppsala universitet 

önskar att avverka skog inom naturreservatet Hågadalen-Nåsten. Många har protesterat mot 

avverkningen mot bakgrund av argument som att kalhyggen är skadliga för djur och natur 

och biologisk mångfald, att det går att bruka skogen hyggesfritt och att Uppsala universitet 

har högt ställda egna mål för hållbar utveckling och att använda pengarna från avverkningen 

till forskning om hållbar utveckling vore att ta emot blodspengar. 

 

Med anledning av detta vill jag ställa följande frågor till kommunalråd Rickard 

Malmström:  

 

- Hur ser reglerna ut gällande Hågadalen-Nåsten-reservatet och möjligheter till att 

avverka skog? 

 

- Vad kan kommunen göra för att fortsatt ge möjlighet att bruka skogen inom 

reservatet, men bättre harmonisera med hållbar utveckling. Det vill säga, om vi 

politiskt skulle anse att det behövs en ändring, hur ser i så fall möjligheterna ut för att 

ändra reservatsföreskrifterna? 

 

 

 

 

 

Hanna Victoria Mörck (v)   
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